
 
 

1 
 

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN 
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO, EN LA 
CATEGORÍA DE DIPLOMADO UNIVERSITARIO 
DE ENFERMERÍA (Resolución de 17 de noviembre 
de 2022, de la Organización Nacional de 
Trasplantes. BOE de 15 de diciembre) 

MINISTERIO DE SANIDAD 
 
Organización Nacional de Trasplantes O.A. 
 

 

 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO A LA 
CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO, EN LA CATEGORIA DE DIPLIMADO UNIVERSITARIO 
DE ENFERMERÍA. RESOLUCIÓN DE 17 DE NOVIEMBRE DE 2022, DE LA ORGANIZACIÓN NACIONAL 
DE TRASPLANTES.  
CALIFICACIONES DEL PRIMER EJERCICIO Y CONVOCATORIA DEL SEGUNDO EJERCICIO. 

 
Reunido el Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 17 de 
noviembre de 2022 de la Organización Nacional de Trasplantes, por la que se convoca proceso 
selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo, en la categoría de Diplomado 
Universitario de Enfermería (BOE de 15 de diciembre), y según lo establecido en la mencionada 
Resolución, en el Anexo 1, en relación con la puntuación y calificaciones del primer ejercicio, y en 
cuanto a la convocatoria del 2º ejercicio, en concreto: 
 
“Cada pregunta del test, constará de cuatro respuestas alternativas, siendo únicamente una la 

correcta. Las preguntas de reserva serán valoradas en el caso de que se anule alguna pregunta del 

ejercicio, la cual será sustituida por una pregunta de reserva. Las respuestas correctas puntuarán 

positivamente, las preguntas no contestadas no tendrán valoración alguna y las preguntas 

contestadas erróneamente restarán un cuarto del valor asignado a la respuesta correcta. Todas las 

respuestas tienen el mismo valor, conformando de esta forma, una bolsa general de puntos, de la 

cual se detraerán los puntos correspondientes a las preguntas contestadas erróneamente. La 

puntuación máxima posible, en la parte de test, será de 100 puntos”. 

 “El supuesto de carácter práctico será leído ante el Tribunal, que convocará reglamentariamente a 

las personas aspirantes que hayan superado el test. Tras la lectura, el Tribunal podrá conversar con 

las personas aspirantes acerca de sus respuestas al supuesto de carácter práctico. El Tribunal 

convocará sólo a las personas aspirantes que hayan obtenido las 10 mejores calificaciones en la parte 

de test. En caso de empate en la calificación obtenida por personas aspirantes en la décima posición, 

el tribunal convocará a la lectura del caso práctico a todas las personas aspirantes que hayan 

obtenido dicha calificación”. 

Este Tribunal en uso de las facultades que ostenta,  

ACUERDA: 

Primero.- No habiéndose presentado ninguna alegación a la plantilla provisional, publicar la 
plantilla definitiva de respuestas correctas del cuestionario que ha constituido el ejercicio tipo 
test del proceso selectivo, y que figura como Anexo I a este Acuerdo.  

 
Segundo.- Aprobar la relación de aspirantes que han superado el primer ejercicio, aspirantes con  
las DIEZ mejores calificaciones en el ejercicio tipo test, publicándose como Anexo II la relación 
alfabética con indicación de la calificación obtenida por dichos aspirantes. Dicha relación se 
expondrá en la página web de la ONT (www.ont.es) y en los demás lugares indicados en la Resolución 
de 17 de noviembre de 2022, de la Organización Nacional de Trasplantes por la que se convoca este 
proceso selectivo.  

 

http://www.ont.es/


 
 

2 
 

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN 
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO, EN LA 
CATEGORÍA DE DIPLOMADO UNIVERSITARIO 
DE ENFERMERÍA (Resolución de 17 de noviembre 
de 2022, de la Organización Nacional de 
Trasplantes. BOE de 15 de diciembre) 

MINISTERIO DE SANIDAD 
 
Organización Nacional de Trasplantes O.A. 
 

 

Tercero.- Convocar a los aspirantes que han superado el primer ejercicio para la celebración de la 
lectura del caso práctico, que tendrá lugar el día  22  de mayo de 2023 en la sede de la Organización 
Nacional de Trasplantes, sita en calle Sinesio Delgado 6-8, Pabellón 3 (aula de la planta baja)   del 
Campus de Chamartín (Instituto de Salud Carlos III), Madrid 28029, en el orden y  en los horarios que 
se especifican a continuación: 
  
22 de mayo a las 9 horas: 

***5489** ECHENAGUSIA RUIGOMEZ, MARTA 

***7936** FERNANDEZ GONZALEZ, BEATRIZ 
 
22 de mayo a las 10 horas: 

***1886** GOICOECHEA RAMON, ANE 

***7161** GONZALEZ SANCHEZ, SARA 

 
22 de mayo a las 11 horas: 

***5793** GUZMAN ALBALADEJO, PATRICIA 

***2679** HERAS MARTIN, RAQUEL 
 
22 de mayo a las 12 horas: 

***2963** MARTINEZ CIFUENTES, OSCAR 

***5749** MAYO GONZALEZ, SERGIO 

 
22 de mayo a las 13 horas: 

***3626** MOLINA RUIZ, CRISTINA 

***5856** RAMOS DE MATEO, MIGUEL 

 
 
Madrid, 10 de mayo de 2023 

            LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 
             Itziar Martínez Alpuente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN 
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO, EN LA 
CATEGORÍA DE DIPLOMADO UNIVERSITARIO 
DE ENFERMERÍA (Resolución de 17 de noviembre 
de 2022, de la Organización Nacional de 
Trasplantes. BOE de 15 de diciembre) 

MINISTERIO DE SANIDAD 
 
Organización Nacional de Trasplantes O.A. 
 

 

 

PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA 

CATEGORIA DE DIPLOMADO UNIVERSITARIO DE ENFERMERIA. (Resolución de 17 de noviembre de 

2022, de la Organización Nacional de Trasplantes. BOE de 15 de diciembre). 

ANEXO I 

PLANTILLA DEFINITIVA DE RESPUESTAS CORRECTAS DEL PRIMER EJERCICIO (MODELO A) 

Pregunta anulada: 48. 

PREGUNTA RESPUESTA PREGUNTA RESPUESTA PREGUNTA RESPUESTA PREGUNTA RESPUESTA 

1 C 31 C 61 A 91 B 

2 D 32 A 62 C 92 C 

3 C 33 D 63 C 93 A 

4 D 34 D 64 B 94 C 

5 C 35 C 65 C 95 B 

6 B 36 C 66 C 96 C 

7 A 37 C 67 D 97 D 

8 A 38 D 68 D 98 B 

9 D 39 D 69 D 99 A 

10 D 40 A 70 D 100 C 

11 D 41 B 71 C  RESERVA 

12 C 42 C 72 A 101 A 

13 A 43 B 73 B 102 D 

14 B 44 B 74 A 103 B 

15 B 45 D 75 B 104 C 

16 D 46 D 76 B 105 A 

17 D 47 A 77 A 106 C 

18 A 48 ANULADA 78 D 107 B 

19 B 49 B 79 D 108 A 

20 A 50 B 80 B 109 C 

21 B 51 C 81 C 110 A 

22 D 52 D 82 B 
 

 23 C 53 B 83 D 
 

 24 A 54 C 84 A 
 

 25 A 55 C 85 C 
 

 26 A 56 D 86 D 
 

 27 B 57 B 87 B 

  28 D 58 A 88 B 

  29 C 59 D 89 B 

  30 B 60 A 90 B 

   



 
 

4 
 

TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN 
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO, EN LA 
CATEGORÍA DE DIPLOMADO UNIVERSITARIO 
DE ENFERMERÍA (Resolución de 17 de noviembre 
de 2022, de la Organización Nacional de 
Trasplantes. BOE de 15 de diciembre) 

MINISTERIO DE SANIDAD 
 
Organización Nacional de Trasplantes O.A. 
 

 

 

PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA 

CATEGORIA DE DIPLOMADO UNIVERSITARIO DE ENFERMERIA. (Resolución de 17 de noviembre de 

2022, de la Organización Nacional de Trasplantes. BOE de 15 de diciembre). 

ANEXO II 

ASPIRANTES QUE HA SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO CON LA CALIFICACION OBTENIDA 

DNI TRUNCADO APELLIDOS   NOMBRE CALIFICACIONES 

***5489** ECHENAGUSIA RUIGOMEZ MARTA 50,50 

***7936** FERNANDEZ GONZALEZ BEATRIZ 44,50 

***1886** GOICOECHEA RAMON ANE 56,25 

***7161** GONZALEZ SANCHEZ  SARA 58,50 

***5793** GUZMAN ALBALADEJO  PATRICIA 51,25 

***2679** HERAS MARTIN  RAQUEL 49,75 

***2963** MARTINEZ CIFUENTES OSCAR 46,00 

***5749** MAYO GONZALEZ  SERGIO 48,75 

***3626** MOLINA RUIZ  CRISTINA 51,00 

***5856** RAMOS DE MATEO  MIGUEL 47,50 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2023-05-10T22:30:13+0200
	MARTINEZ ALPUENTE ITZIAR - DNI 05421340X




